

01/09/2025 15:29:17 PM

SOLICITUD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA

Evite un mal uso de sus datos personales contenidos en este acuse, resguardándolo en un lugar seguro.

Fundamento Legal:

Le informamos que su solicitud de Acceso a la Información Pública ha sido recibida exitosamente y, será tramitada conforme a los procedimientos y plazos establecidos en el Título Séptimo "Procedimiento de Acceso a la Información Pública" de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Baja California.

De conformidad con lo señalado en el artículo 125 este Sujeto Obligado le otorgará respuesta dentro de un plazo de diez días hábiles, contados a partir del día siguiente al de la presentación. De manera excepcional el plazo anteriormente descrito puede ampliarse hasta por diez días hábiles más, siempre que existan razones debidamente fundadas y motivadas; previa aprobación del Comité de Transparencia del sujeto obligado.

Las solicitudes recibidas después de horas hábiles y aquellas recibidas en días inhábiles, se tendrán por recibidas al día siguiente hábil.

Detalle de la solicitud:

Folio: 020058825000260

Fecha de presentación: 01/09/2025

Nombre del representante:

Sujeto Obligado BCN - Ayuntamiento de Playas de Rosarito

Tipo de solicitud: Información pública

Modalidad de entrega de la información: Electrónico a través del Sistema de Solicitudes de Acceso a la Información de la PNT

Motivo por el que solicita atención:

Lengua indígena: PLAYAS DE ROSARITO

Descripción de la solicitud:

Solicitar Información a Rosarito.gob de:

Deuda Actual con ISSSTECALI.

Deuda actual con IMSS.

Cantidad de empleados municipales que reciben la prestación de servicios médicos de ISSSTECALI.

Cantidad de empleados municipales que reciben la prestación de servicios médicos de IMSS.

Cantidad de empleados municipales que reciben la prestación de servicios médicos por parte de la Dirección de Salud Municipal.

Monto del pago mensual o bimestral al ISSSTECALI en este año 2025.

Monto del pago mensual o bimestral al IMSS, en este año 2025.

Monto del pago de cuotas a la Dirección de Servicios Médicos Municipales, en este año 2025.

Subsidio otorgado por la Tesorería Municipal a la dirección de Servicios Médicos Municipales en este 2025.

Presupuesto de egresos 2025 de la Dirección de servicios Médicos municipales.

Monto mensual que recibe en este 2025, la Dirección de Servicios Médicos Municipales por los servicios que presta al



Dirección de
Transparencia



Playas de
Rosarito
10mo Ayuntamiento

"2025, año del Turismo Sostenible como Impulsor del Bienestar Social y Progreso"

DIRECCIÓN DE TRANSPARENCIA Y
ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA
NÚMERO DE OFICIO: PL-NA-242-10mo-2025

ASUNTO: El que se indica

H. AYUNTAMIENTO DE
Playas de Rosarito, B.C., 08 de septiembre del 2025 C.

MTRA. DANIELA LIZBETH URIAS BARAJAS
TESORERA MUNICIPAL
H. 10mo. AYUNTAMIENTO DE PLAYAS DE ROSARITO, B.C.
PRESENTE. –

08 SEP 2025
3:01

TESORERIA

Por medio del presente reciba un cordial saludo, así mismo y en relación con la solicitud de información de **Plataforma Nacional de Transparencia no. 020058825000260** recibida el 01 de septiembre del año en curso y con fundamento en los artículos 8, 9, 10, 14, 15 fracción IV, art. 55, 56 fracciones II, IV, V, 113, 124 y 160 fracciones I, II, III, IV, V, VII, VIII, XI, XII y Segundo Transitorio de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Baja California, solicito de la manera más atenta dé respuesta a esta petición ciudadana informándole que del incumplimiento a las fracciones anteriores se estará sujeto a lo establecido en el artículo 168 de la Ley en mención, por lo cual se requiere se sirva remitir de manera física a esta dirección y al correo electrónico prtransparenciaviii@gmail.com, la siguiente información:

➤ Solicitar Información a Rosarito.gob de:

* Monto mensual que recibe en este 2025, la Dirección de Servicios Médicos Municipales por los servicios que presta al público en general.

A su vez, le informo que este punto fue solicitado a la Dirección de Salud Municipal quienes respondieron que no son la dependencia para brindar la información, por lo cual solicitamos de su valioso apoyo para dar respuesta.

Agradezco la atención brindada al presente, así también se hace una atenta invitación a dar respuesta en **cinco (05) días hábiles**.



ATENTAMENTE

Karla López Flores
L.A.E. KARLA LÓPEZ FLORES

DIRECCIÓN DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA DEL
H. 10mo. AYUNTAMIENTO DE PLAYAS DE ROSARITO, B.C.

H. AYUNTAMIENTO DE
PLAYAS DE ROSARITO, B.C.

08 SEP 2025

DIRECCIÓN DE TRANSPARENCIA Y
ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA



Dirección de
Transparencia y
Acceso a la Información Pública

Playas de
Rosarito
10mo Ayuntamiento

"2025, año del Turismo Sostenible como Impulsor del Bienestar Social y Progreso"

**DIRECCIÓN DE TRANSPARENCIA Y
ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA**
NÚMERO DE OFICIO: PL-NA-240-10mo-2025
ASUNTO: El que se indica

Playas de Rosarito, B.C., 02 de septiembre del 2025

LIC. FRANCISCO DANIEL GUZMAN LOPEZ
DIRECTOR DE SALUD MUNICIPAL
H. 10mo. AYUNTAMIENTO DE PLAYAS DE ROSARITO, B.C.
PRESENTE. –



Por medio del presente reciba un cordial saludo, así mismo y en relación con la solicitud de información de **Plataforma Nacional de Transparencia no. 020058825000260** recibida el 01 de septiembre del año en curso y con fundamento en los artículos 8, 9, 10, 14, 15 fracción IV, art. 55, 56 fracciones II, IV, V, 113, 124 y 160 fracciones I, II, III, IV, V, VII, VIII, XI, XII y Segundo Transitorio de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Baja California, solicito de la manera más atenta dé respuesta a esta petición ciudadana informándole que del incumplimiento a las fracciones anteriores se estará sujeto a lo establecido en el artículo 168 de la Ley en mención, por lo cual se requiere se sirva remitir de manera física a esta dirección y al correo electrónico prtransparenciaviii@gmail.com, la siguiente información:

➤ Solicitar Información a Rosarito.gob.mx de:

* Monto mensual que recibe en este 2025, la Dirección de Servicios Médicos Municipales por los servicios que presta al público en general.

Agradezco la atención brindada al presente, así también se hace una atenta invitación a dar respuesta en **cinco (05) días hábiles**.



ATENTAMENTE

L.A.E. KARLA LÓPEZ FLORES
DIRECTORA DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA DEL
H. 10mo. AYUNTAMIENTO DE PLAYAS DE ROSARITO, B.C.





Dirección de
Transparencia

Playas de
Rosarito
10mo Ayuntamiento

"2025, año del Turismo Sostenible como Impulsor del Bienestar Social y Progreso"

**DIRECCIÓN DE TRANSPARENCIA Y
ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA**

NÚMERO DE OFICIO: PL-NA-239-10mo-2025

ASUNTO: El que se indica

Playas de Rosarito, B.C., 02 de septiembre del 2025

MTRA. DANIELA LIZBETH URIAS BARAJAS
TESORERA MUNICIPAL
H. 10mo. AYUNTAMIENTO DE PLAYAS DE ROSARITO, B.C.
PRESENTE. -



Por medio del presente reciba un cordial saludo, así mismo y en relación con la solicitud de información de **Plataforma Nacional de Transparencia no. 020058825000260** recibida el 01 de septiembre del año en curso y con fundamento en los artículos 8, 9, 10, 14, 15 fracción IV, art. 55, 56 fracciones II, IV, V, 113, 124 y 160 fracciones I, II, III, IV, V, VII, VIII, XI, XII y Segundo Transitorio de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Baja California, solicito de la manera más atenta dé respuesta a esta petición ciudadana informándole que del incumplimiento a las fracciones anteriores se estará sujeto a lo establecido en el artículo 168 de la Ley en mención, por lo cual se requiere se sirva remitir de manera física a esta dirección y al correo electrónico prtransparenciaviii@gmail.com, la siguiente información:

- Solicitar Información a Rosarito.gob de:
 - * Adeudo Actual con ISSSTECALI.
 - * Adeudo actual con IMSS.
 - * Monto del pago mensual o bimestral al ISSSTECALI en este año 2025.
 - * Monto del pago mensual o bimestral al IMSS, en este año 2025.
 - * Monto del pago de cuotas a la Dirección de Servicios Médicos Municipales, en este año 2025.
 - * Subsidio otorgado por la Tesorería Municipal a la dirección de Servicios Médicos Municipales en este 2025.
 - * Presupuesto de egresos 2025 de la Dirección de servicios Médicos municipales.

Agradezco la atención brindada al presente, así también se hace una atenta invitación a dar respuesta en cinco (05) días hábiles.



ATENTAMENTE

L.A.E. KARLA LÓPEZ FLORES

DIRECCIÓN DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA DEL H. 10mo. AYUNTAMIENTO DE PLAYAS DE ROSARITO, B.C.

**H. AYUNTAMIENTO DE
PLAYAS DE ROSARITO, B.C.**



DIRECCIÓN DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA



H. X AYUNTAMIENTO DE
PLAYAS DE ROSARITO, B.C.

Playas de
Rosarito
10mo Ayuntamiento

H. X AYUNTAMIENTO DE
PLAYAS DE ROSARITO, B.C.

"2025, año del Turismo Sostenible como Impulsor del Bienestar Social y Progreso"

RECIBIDO
03 SEP 2025
OFICIALIA MAYOR

DIRECCIÓN DE TRANSPARENCIA Y
ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA
NÚMERO DE OFICIO: PL-NA-238-10mo-2025
ASUNTO: El que se indica

Playas de Rosarito, B.C., 02 de septiembre del 2025

LIC. RAMON CELESTINO MEDRANO AGUILAR
OFICIAL MAYOR DEL
H. 10mo. AYUNTAMIENTO DE PLAYAS DE ROSARITO, B.C.
PRESENTE. -

Por medio del presente reciba un cordial saludo, así mismo y en relación con la solicitud de información de **Plataforma Nacional de Transparencia no. 020058825000260** recibida el 01 de septiembre del año en curso y con fundamento en los artículos 8, 9, 10, 14, 15 fracción IV, art. 55, 56 fracciones II, IV, V, 113, 124 y 160 fracciones I, II, III, IV, V, VII, VIII, XI, XII y Segundo Transitorio de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Baja California, solicito de la manera más atenta dé respuesta a esta petición ciudadana informándole que del incumplimiento a las fracciones anteriores se estará sujeto a lo establecido en el artículo 168 de la Ley en mención, por lo cual se requiere se sirva remitir de manera física a esta dirección y al correo electrónico prtransparenciaviiii@gmail.com, la siguiente información:

- Solicitar Información a Rosarito.gob de:
 - * Cantidad de empleados municipales que reciben la prestación de servicios médicos de ISSSTE CALI.
 - * Cantidad de empleados municipales que reciben la prestación de servicios médicos de IMSS.
 - * Cantidad de empleados municipales que reciben la prestación de servicios médicos por parte de la Dirección de Salud Municipal.

Agradezco la atención brindada al presente, así también se hace una atenta invitación a dar respuesta en **cinco (05) días hábiles**.



ATENTAMENTE

Karla López Flores

L.A.E. KARLA LÓPEZ FLORES

DIRECCIÓN DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA DEL
H. 10mo. AYUNTAMIENTO DE PLAYAS DE ROSARITO, B.C.

H. AYUNTAMIENTO DE
PLAYAS DE ROSARITO, B.C.

RECIBIDO
02 SEP 2025

DIRECCIÓN DE TRANSPARENCIA Y
ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA



Playas de
Rosarito
10mo Ayuntamiento

Dirección de Salud Municipal

Numero de oficio: DSM-1057/2025
Playas de rosarito B.C. a 05 de setiembre del 2025

L.A.E. KARLA LÓPEZ FLORES
DIRECTORA DE TRANSPARENCIA Y
ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA
DEL H. 10mo AYUNTAMIENTO DE
PLAYAS DE ROSARITO B.C.
P R E S E N T E.-



Por medio de la presente reciba un cordial saludo, así mismo aprovecho dar contestación a su oficio No. **PL-NA-240-10mo-2025**, en donde informo a usted que esta dependencia no es la indicada para brindar la información solicitada en el oficio antes mencionado.

Sin otro particular por el momento y quedando en espera de respuesta a dicha petición, agradeciendo la atención a la presente quedo a sus órdenes para cualquier duda o aclaración al respecto.

A T E N T A M E N T E.-

“2025, año del turismo sostenible como impulsor del bienestar social y progreso”



LIC. FRANCISCO DANIEL GUZMÁN LÓPEZ
DIRECTOR

DE LA DIRECCIÓN DE SALUD MUNICIPAL DEL 10mo H. AYUNTAMIENTO DE
PLAYAS DE ROSARITO B.C.

C.c.p. archivo
FDGL/kmb*

DIRECCIÓN DE SALUD MUNICIPAL



H. AYUNTAMIENTO DE PLAYAS
DE ROSARITO, B.C.

05 SEP 2025



**Dirección de
Transparencia**



**Playas de
Rosarito**
10mo Ayuntamiento

“2025, año del Turismo Sostenible como Impulsor del Bienestar Social y Progreso”

**DIRECCIÓN DE TRANSPARENCIA Y
ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA
NÚMERO DE OFICIO: R-PL-255-10mo-2025
ASUNTO: Respuesta a solicitud de información**

Playas de Rosarito, B.C. 10 de septiembre del 2025

PRESENTE. –

Por medio del presente reciba un cordial saludo, así mismo y en seguimiento a la solicitud de acceso a la información recibida en la Plataforma Nacional el 01 de septiembre del 2025 con el folio no. **020058825000260**, me permito en términos de los artículos 55 y 56 fracciones II, IV y V de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Baja California, enviar los oficios con los que dan respuesta Tesorería Municipal y Oficialía Mayor a su solicitud.

Sin más por el momento y agradeciendo la atención al presente



ATENTAMENTE

L.A.E. KARLA LÓPEZ FLORES

**H. AYUNTAMIENTO DE
PLAYAS DE ROSARITO, B.C.**

RECIBIDO
10 SEP 2025

**DIRECCIÓN DE TRANSPARENCIA
Y ACCESO A LA INFORMACIÓN
PÚBLICA DEL MUNICIPIO DE
PLAYAS DE ROSARITO, B.C.**

**DIRECTORA DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA
DEL H. 10mo. AYUNTAMIENTO DE PLAYAS DE ROSARITO, B.C.**

C.c.p. Archivo.



**Tesorería
Municipal**



**Playas de
Rosarito**
10mo Ayuntamiento

TESORERÍA MUNICIPAL

OFICIO NÚMERO: TM-10mo-1001/2025

ASUNTO: Respuesta oficio PL-NA-239-10mo-2025.
Playas de Rosarito, B.C. a 04 de septiembre de 2025

"2025, año del Turismo Sostenible como Impulsor de Bienestar Social y Progreso"

L.A.E. KARLA LÓPEZ FLORES

DIRECTORA DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN
DEL H. 10mo AYUNTAMIENTO DE PLAYAS DE ROSARITO, B.C.

P R E S E N T E:

Por medio del presente reciba un cordial saludo, así mismo en atención a su solicitud con número de oficio **PL-NA-239-10mo-2025**, me permito informarle lo siguiente:

1. No se cuenta con adeudo al ISSSTECALI.
2. Adeudo con IMSS. **N/A**
3. El monto pago al ISSSTECALI durante el 2025 es de \$ 36,282,363.04.
4. No se cuenta con personal afiliado al IMSS.
5. Cuotas a la Dirección de Servicios Médicos Municipales. **N/A**
6. La Dirección de Servicios Médicos Municipales, no recibe subsidio ya que cuenta con un Presupuesto de Egresos anual.
7. Presupuesto de Egresos 2025 de la Dirección de Servicios Médicos Municipales
https://www.rosarito.gob.mx/archivo_nuevo/2025-01/3.-presupuesto-por-adscpcion-2025.pdf.

Sin más por el momento, quedo de Usted para cualquier duda o comentario.



ATENTAMENTE,

MTRA. DANIELA LIZBETH URIAS BARAJAS
TESORERA MUNICIPAL

H. 10mo AYUNTAMIENTO DE PLAYAS DE ROSARITO, B.C.





Tesorería
Municipal

H. AYUNTAMIENTO DE
PLAYAS DE ROSARITO, B.C.



Playas de
Rosarito
10mo Ayuntamiento

DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN Y
ACCESO A LA INFORMACIÓN

TESORERÍA MUNICIPAL

OFICIO NÚMERO: TM-10mo-1015/2025

ASUNTO: Respuesta oficio PL-NA-242-10mo-2025.
Playas de Rosarito, B.C. a 09 de septiembre de 2025

"2025, año del Turismo Sostenible como Impulsor de Bienestar Social y Progreso"

L.A.E. KARLA LÓPEZ FLORES

DIRECTORA DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN
DEL H. 10mo AYUNTAMIENTO DE PLAYAS DE ROSARITO, B.C.
P R E S E N T E:

Por medio del presente reciba un cordial saludo, así mismo en atención a su solicitud con número de oficio **PL-NA-242-10mo-2025**, me permito informarle el monto mensual recaudado al mes de julio de 2025, por la Dirección de Servicios Médicos Municipales por los servicios que presta al público en general, siendo los siguientes:

MES	RECAUDADO
ENERO	\$ 253,299.91
FEBRERO	\$ 264,218.87
MARZO	\$ 209,067.70
ABRIL	\$ 190,327.86
MAYO	\$ 217,994.52
JUNIO	\$ 279,326.89
JULIO	\$ 491,934.30
ACUMULADO	\$ 1,906,170.05

Sin más por el momento, quedo de Usted para cualquier duda o comentario.

ATENTAMENTE,



MTRA. DANIELA LIZBETH URIAS BARAJAS
TESORERA MUNICIPAL
H. 10mo AYUNTAMIENTO DE PLAYAS DE ROSARITO, B.C.





Playas de
Rosarito
10mo Ayuntamiento



OFICIALIA MAYOR

ASUNTO: OFICIO DE CONTESTACION

OFICIO NO. OFM/1476/2025

Playas de Rosarito B.C., a 08 de septiembre del 2025.

L.A.E. KARLA LOPEZ FLORES
DIRECTORA DE TRANSPARENCIA
Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA
Del 10mo AYUNTAMIENTO DE PLAYAS DE
P R E S E N T E.-



Anteponiendo un cordial saludo, con relación a la solicitud emitida mediante oficio PL-NA-0238-10mo-2025, conforme a lo dispuesto los artículos 3 fracciones II, IV, V, y el artículo 8 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el estado de Baja California, tengo a bien informar que los trabajadores de este H.10mo ayuntamiento no cuentan con atención medica impartida por el IMSS, por el contrario, 590 empleados municipales cuentan con servicios médicos por parte de ISSSTECAI, así como 441 empleados cuentan con servicios médicos por parte de la Dirección de Salud Municipal.

Sin otro particular, agradezco de antemano la atención brindada al presente, reiterándome a sus apreciables órdenes para cualquier duda o aclaración al respecto.



ATENTAMENTE

LIC. RAMON CELESTINO MEDRANO AGUILAR
OFICIAL MAYOR

H. X AYUNTAMIENTO DE
PLAYAS DE ROSARITO, B.C.

H. 10mo AYUNTAMIENTO DE PLAYAS DE ROSARITO

H. X AYUNTAMIENTO DE
PLAYAS DE ROSARITO, B.C.

